1
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da CAEMA

EDITAL Nº. 1 − CAEMA, 14 DE ABRIL DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL

DA CAEMA

GABARITO OFICIAL – NÍVEL FUNDAMENTAL E NÍVEL MÉDIO

O Diretor-Presidente da CAEMA no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através da Comissão do Concurso Público designado
pela Portaria nº 0134 de 18 de março de 2014, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal, estabelece as
normas e torna público o Gabarito Oficial para os Cargos de Nível Fundamental e Nível Médio do Concurso Público destinado ao
provimento de vagas no QUADRO DE PESSOAL DA CAEMA.

NÍVEL FUNDAMENTAL
Auxiliar de Serviços e Obras de Saneamento

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C E A B E A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B E A A B C B D B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C C B A D E B E D

NÍVEL MÉDIO
Almoxarife, Auxiliar de Administração, Cadastrista, Leiturista, Eletricista, Encanador, Hidrometrista, Mecânico Industrial, Montador,
Operador Equipamento Motorizado, Operador Máquinas Pesada, Soldador, Torneiro Mecânico, Operador Estação Tratamento, Ope-

rador de Sistema, Operador de Estação de Elevatória, Atendente Comercial.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B A B C B E D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B D C C E D E E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A E C D D B D

NÍVEL MÉDIO
Técnico em Enfermagem do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C C E D E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A E C D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C B D A E A D

NÍVEL MÉDIO
Técnico Eletromecânico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C C E D E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A E C D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C E B C A E D

2
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da CAEMA

NÍVEL MÉDIO
Técnico em Contabilidade

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C C E D E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A E C D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C A E A C D C

NÍVEL MÉDIO
Técnico em Edificações

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C C E D E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A E C D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C A C D E B C

NÍVEL MÉDIO
Técnico Ambiental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C C E D E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A E C D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C C A D E B B

NÍVEL MÉDIO
Técnico em Saneamento

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C C E D E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A E C D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C A B D C B D

NÍVEL MÉDIO
Técnico em Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C C E D E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A E C D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C E A D B C B

3
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da CAEMA

NÍVEL MÉDIO
Técnico Químico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B E C A C D A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B D C C E D E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A E C D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C C D A D B D

São Luis/MA, 14 de julho de 2014.

João Reis Moreira Lima

Diretor-Presidente da CAEMA

Edmée Dominici Castelo Branco

Presidente da Comissão do Concurso da CAEMA

1
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da CAEMA

EDITAL Nº. 1 − CAEMA, 14 DE ABRIL DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL

DA CAEMA

GABARITO OFICIAL – NÍVEL SUPERIOR

O Diretor-Presidente da CAEMA no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através da Comissão do Concurso Público designado
pela Portaria nº 0134 de 18 de março de 2014, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal, estabelece as
normas e torna público o Gabarito Oficial para os Cargos de Nível Superior do Concurso Público destinado ao provimento de vagas no
QUADRO DE PESSOAL DA CAEMA.

Médico Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C C C C A E D

Administrador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C D B C D E A

Advogado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C C A D D E A

Analista de Sistema

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C E C B C A D

Contador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

2
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da CAEMA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C C D C C D D

Economista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C B C C E E D

Engenheiro Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C C E D A C B

Biologo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C A C B B E B

Engenheiro Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C C E B A B D

Engenheiro Ambiental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C C B A D B C

3
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da CAEMA

Engenheiro Eletricista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C C A D B E B

Engenheiro Mecânico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C D B E A C E

Engenheiro Sanitarista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D A B B C A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D D B E E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D E D NULA C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C B C D B D B

São Luis/MA, 21 de julho de 2014.

João Reis Moreira Lima

Diretor-Presidente da CAEMA

Edmée Dominici Castelo Branco

Presidente da Comissão do Concurso da CAEMA